2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017                                                                                       № 269

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сингапай от 02.02.2017 № 18 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Сингапай»

В соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 08.09.2011  № 97 «О порядке разработки  и утверждения административных регламентов исполнения  муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сингапай от 02.02.2017 № 18 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Сингапай», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сингапай Маденову С.Е.
Глава сельского поселения

В.Ю.Куликов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сингапай
от 20.12.2017 № 269
РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования

сельское поселение Сингапай
	№

п/п
	Должностные лица администрации, структурные подразделения администрации, ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги
	Наименование

муниципальной

услуги
	Наименование услуги,
которая является
необходимой

и обязательной для

предоставления

муниципальной услуги

	Содержание

муниципальной услуги
	Получатель

муниципальной

услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.  Услуги в сфере имущественных отношений

	1
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	1) прием документов и регистрация заявления на предоставление муниципальной услуги в журнале регистрации заявлений на перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

2) рассмотрение заявления и документов, принятие решения, подписание распоряжения о переводе (отказе в переводе) жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

3) подготовка и направление заявителю уведомления о принятом решении.
	юридические лица,
граждане Российской Федерации

	2
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	1) предоставление запрашиваемой информации устно, а по требованию заявителя - письменно
	юридические лица,
граждане Российской Федерации

	3
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1) прием, регистрация  и рассмотрение заявления и документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с установленными требованиями.

2) подготовка и выдача либо направление по адресу, указанному в заявлении, заявителю документа не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения.
	юридические лица,
граждане Российской Федерации

	4
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	1) прием, регистрация  и рассмотрение заявления и документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с установленными требованиями.

2) подготовка и выдача либо направление по адресу, указанному в заявлении, заявителю документа не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения.

3) составление акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки и (или) переустройства жилых помещений.

4) направление акта приемочной комиссию орган  или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества.
	юридические лица,
граждане Российской Федерации

	5
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма

	- приём заявления и документов, необходимых для принятия решения;

- принятие решения о предоставлении жилого помещения

	Граждане Российской Федерации, осуществляющие трудовую деятельность в муниципальных учреждениях расположенных на территории сельского поселения Сингапай

Иностранные граждане, осуществляющие трудовую деятельность в муниципальных учреждениях сельского поселения Сингапай, имеющих свидетельство «О предоставлении временного убежища», либо имеющих разрешение на временное проживание

	6
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление  жилых помещений муниципального жилищного фонда  коммерческого использования

	- приём заявления и документов, необходимых для принятия решения;

- принятие решения о предоставлении жилого
помещения

	граждане Российской Федерации, необеспеченные жилыми помещениями в границах населенного пункта по месту фактического
исполнения ими трудовых функций, состоящие в трудовых
отношениях с федеральными
и государственными органами, а также иные категории граждан,
необеспеченные жилыми помещениями;

граждане Российской Федерации,
с которыми ранее были заключены договоры найма жилого помещения коммерческого использования, в случае истечения срока действия данных договоров и надлежащего исполнения нанимателями обязанностей по данным
договорам;
иностранные граждане, имеющие
свидетельство «О предоставлении временного убежища» либо разрешение на временное проживание

	7
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	· приём заявления и документов, необходимых для принятия решения;

- принятие решения о предоставлении жилого помещения, заключение договора социального  найма
	граждане Российской Федерации, не обеспеченные жилыми помещениями в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации в соответствующем населенном пункте на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай

	8
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	- прием и регистрация заявления и представленных документов в целях предоставления услуги;

- проверка заявления и представленных документов;

- направление заявления и принятых документов на межведомственную комиссию;

- рассмотрение межведомственной комиссией заявления и представленных заявителем документов;

- определение состава привлекаемых экспертов проектно-изыскательских организаций исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;

- составление комиссией заключения о признании жилого помещения непригодным для проживания;

- составление акта обследования помещения (в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения;

-  принятие соответствующим органом местного самоуправления решения по итогам работы комиссии;

- передача решения комиссии заявителю
	граждане (наниматели) жилых помещений муниципального жилищного фонда расположенного на территории муниципального образования сельское  поселение Сингапай

	9
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений

	- прием, регистрация заявления;

- формирование и направление межведомственных запросов, получение ответов на них;

- принятие решения;

- уведомление заявителя о принятом решении;

- подписание договора.

	1) муниципальные учреждения;

2) общественные объединения и религиозные организации;

3) иные юридические или физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, предусмотренные федеральным законодательством, обратившиеся в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений

	10
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление
сведений из реестра муниципального имущества

	предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Сингапай
	юридические лица,
физические лица,

индивидуальные предприниматели

	11
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	органы государственной власти, местного самоуправления, общественные объединения и организации, юридические лица, физические лица, индивидуальные предприниматели

	12
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан

	- первичный прием и регистрация заявления;

- организация и проведение с выездом на место обследования жилищно-бытовых условий заявителя;

- оформление и выдача акта обследования жилищно-бытовых условий.
	граждане, зарегистрированные постоянно на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай

	13
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма

	- прием и регистрация заявления;

- направление межведомственных запросов;

- рассмотрение заявления;

- принятие решения;

- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
	граждане, являющиеся нанимателями муниципальных жилых помещений жилищного фонда социального использования сельского поселения Сингапай по договору социального найма

	14
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на условиях договора социального найма на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	- прием и регистрация заявления;

- направление межведомственных запросов;

- рассмотрение заявления;

- принятие решения о предоставлении;

- выдача (направление) заявителю документов.

	граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования сельского поселения Сингапай на условиях договора социального найма

	II. Услуги в сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	15
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения Сингапай
	· подготовка схемы планировочной организации земельного участка, выполненной на топографической съемке с нанесением границ участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, объектов благоустройства, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия с пояснительной запиской;

· подготовка схемы, отображающей архитектурные решения;

· подготовка технико-экономических показателей;

· получение согласия всех
правообладателей объекта
капитального строительства
в случае реконструкции такого объекта;

· подготовка поэтажных
планов зданий и сооружений
с приведением экспликации

помещений
	подготовка и выдача постановления администрации сельского поселения Сингапай о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения Сингапай
	правообладатель земельного участка (физическое или юридическое лицо)

	16
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса

	1) предоставление заявителю распоряжения Администрации сельского поселения Сингапай о присвоении адреса объекту недвижимости;

2)  предоставление заявителю отказа в присвоении адреса объекту недвижимости.
	юридические лица, граждане Российской Федерации

	17
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	подготовка и выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица

	18
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений произведений монументально-декоративного искусства

	разрешение на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного искусства
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица

	19
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений

	разрешение на снос или пересадку зеленых насаждений
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица

	III/ Услуги в сфере земельных отношений

	20
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ в случае, если эти работы предусмотрены проектной документацией на строительство объекта на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай
	Услугой, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги, является подготовка в установленном порядке:

- проектной документации;

- рабочей документации;

- проекта производства работ.

Данная услуга предоставляется сторонними организациями, имеющими свидетельство о допуске к данным видам работ, выданное в установленном порядке саморегулируемой организацией.

В результате предоставления данной услуги заявителю выдается проектная документация, рабочая документация и проект производства работ.
	Разрешение на производство земляных работ или уведомление об отказе в выдаче разрешения на производство земляных работ
	Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица

	21
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	прием и регистрация заявления;

- направление межведомственных запросов;
- рассмотрение документов
и принятие решения;

-выдача документов, являющихся результатом муниципальной услуги
	юридические лица,
физические лица

	IV. Услуги в сфере трудовых отношений

	22
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным

предпринимателем, изменений  в трудовой договор, факта прекращения трудового договора

	1) выдача (направление) заявителю трудового договора (изменений в трудовой договор) с отметкой о регистрации факта его заключения;

2) выдача (направление) заявителю трудового договора с отметкой регистрации факта его прекращения;

	граждане Российской Федерации

	V. Услуги в сфере транспортного обслуживания и дорожной деятельности

	23
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Сингапай

	· прием и регистрация заявления;

· подготовка информации;

· направление информации
заявителю

	юридические или физические лица, участники дорожного движения

	24
	Уполномоченное

лицо администрации сельского поселения Сингапай
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	- прием и регистрация заявления;

- подготовка информации;

- выдача (направление) заявителю документов.

	Заявителем на получение муниципальной услуги является владелец транспортного средства (физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели)или его представитель